AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA.
Av. Jornalista Roberto Marinho, 85 - 11º andar
São Paulo, SP 04576-010
Brasil
Página 1 de10
© 2018 Medtronic. Todos os direitos reservados. Medtronic, logotipo da Medtronic e Further, Together são marcas comerciais da
Medtronic. Todas as outras marcas são marcas comerciais de uma empresa Medtronic. 04/2018 US180379a
RECALL URGENTE DE DISPOSITIVO MÉDICO ATUALIZADO

Anexo A
Os lotes adicionais estão marcados com um *
Item Code Description
N7L0521KX* N7M0047KX* N7M0592KX* N7M1001KX*
N7L0975KX* N7M0434KX* N7M0683KX* N8A0203KX*
N7L1057KX* N7M0528KX* N7M0937KX* N8A0677KX*
N7L1098KX * N7M0529KX* N7M0949KX* N8C0144KX*
N7L1099KX*
N7L0711KX* N7L1141KX* N7M0853KX* N8B0419KX*
N7L0912KX* N7M0241KX* N8A0271KX* N8C0012KX*
N7L0973KX* N7M0353KX* N8A0684KX* N8C0143KX*
N7L1038KX* N7M0366KX* N8A0924KX* N7M0996KX*
N7L0807KX* N7M0548KX* N8A1143KX* N8A0173KX*
N7L1050KX* N7M0617KX* N8B0161KX* N8A0488KX*
N7L1125KX* N7M0745KX* N8B0283KX* N8C0136KX*
EGIA60AXT Endo GIA™ 60 mm Extra Thick Black Articulating Reload with Tri-Staple™ Technology N7L0974KX* N7M0486KX* N7M0762KX* N8A0363KX*
N7M0045KX* N7M0398KX* N8A0523KX* N8B0088KX*
N7M0070KX* N8A0255KX* N8B0080KX*
N7L0852X* N7M0130X* N8A0145X* N8A0336X*
N7L0931X* N7M0639X* N8A0796X* N8B0993X*
SIG30AVM
Tri-Staple™ 2.0 Intelligent Reload for use with Signia™ stapling system 30 mm
Vascular/Medium N7L1019X* N7M0129X* N7L0734X*
EGIA45AV Endo GIA™ 45mm Gray Articulating Vascular Reload with Tri-Staple™ Technology N7L0823KX* N8A0799KX* N8B1008KX*
EGIA45AXT Endo GIA™ 45 mm Extra Thick Black Articulating Reload with Tri-Staple™ Technology N8A0146KX* N8A0327KX * N8A0907KX*
EGIA45AVM
Endo GIA™45 mm Articulating Vascular/Medium Loading Unit with Tri-Staple™
Technology N7L0551KX* N7M0877KX*
EGIA45CTAVM

SIG45CTAVM
Tri-Staple™ 2.0 Curved Tip Intelligent Reload for use with Signia™ stapling system 45
mm Vascular/Medium N7L1049X* N7M0723X*
EGIA30CTAV
Endo GIA™ 30mm Gray Curved Tip Articulating Vascular Reload with Tri-Staple™
Technology N7G0756KX N7L0819KX*
EGIA45CTAV
Endo GIA™ 45mm Gray Curved Tip Articulating Vascular Reload with Tri-Staple™
Technology N7G0796KX N7L0818KX*
SIG30CTAV
Tri-Staple™ 2.0 Curved Tip Gray Intelligent Reload for use with Signia™ stapling
system 30 mm Extra Thin/Vascular N7M0128X*
SIG45AXT
Tri-Staple™ 2.0 Black Intelligent Reload for use with Signia™ stapling system 45 mm
Extra Thick N7M0669X*
EGIA30AV Endo GIA™ 30mm Gray Articulating Vascular Reload with Tri-Staple™ Technology N7G0757KX
Affected Lot Numbers
Tri-Staple™ 2.0 Black Intelligent Reload for use with Signia™ stapling system 60 mm
Extra Thick
Endo GIA™ 60 mm Articulating Vascular/Medium Loading Unit with Tri-Staple™

00KVES019116 00KVES019116 BOX BAR X1 0214909864* 0214925915* 0214951146* 0215029926*
017621 017621 ROTICULATING STAPLING LAR KITX1 0215289614*
01KBAR006116V PROC BYPASS BOX 01KBAR006116V PROC BYPASS 01KBAR0061 0214710711
04KVES002115V 04KVES002115V BOX VES002 BYPASS 0215350790*
BARLINDP BOX BARLINDP ZESTAW BARIATRYCZNY 0214762745*
0214043771 0214375093 0215132607 0215227169
0214232317 0215113531
BOX1073180 BOX BOX1073180 APPE1 APPENDIX KIT ZAMS 0214050554
BOX1073180APPE1 APPENDIX KIT ZAMS BOX BOX1073180APPE1 APPENDIX KIT ZAMS 0214907029 0214991119 0215130754 0215158268
BOX1073180GBYP0 BOX BOX1073180GBYP0 ZAMS GASTRIC BYPASS 0214907030*
BOX1073445OMEG0 BOX BOX1073445OMEG0 PK JOSEFSTADT OMEGAL 0214785797*
BOX1113629GBP1 BOX BOX1113629GBP1 GMUNDEN OMEGA LOOP 0214923520* 0215085374*
0214905888* 0214905890* 0214905893* 0214905895*
0214905889* 0214905892* 0214905894* 0214905896*
HEMIGX1 ZESTAW DO HEMICOLECTOMII BOX HEMIGX1 ZESTAW DO HEMICOLECTOMII 0214909888 0214916144
K-BE-BAR201-202 K-BE-BAR201-202 KIT BARIATRIC 201-202 X1 0214941743* 0215100567* 0215317546*
K-BE-BAR239-239 K-BE-BAR239-239 BAR GENERAL 239 X1 0214784975* 0214976184*
K-BE-LGBP10-100 K-BE-LGBP10-100 LAP GASTRIC BYPASS 10 0215340547*
K-BE-THO109-109 K-BE-THO109-109 THORAX GENERAL 109 X1 0215009257*
K-BE-VATS101-10 K-BE-VATS101-10 THORACIC VATS 101 X1 0214915751*
K-BE-VATS60-601 K-BE-VATS60-601 THORACIC VATS 600 X1 0214795607* 0215051986*
KIT001006GBP3 KIT001006GBP3 001006 BHS GASTRIC BP 0214881740*
KIT002019OMEGAV KIT002019OMEGAV 002019 BARIATRIC OMEGA 0214789304* 0215075886*
0213984473 0213596057 0213589227
0213583578 0214068986
KIT00486R KIT00486R OBESIDAD D. WORWARLD 2 X1 0215350726*
KIT00542V1 BOX KIT00542V1 KIT GASTRECTOMIA TUBULAR 0214966840* 0215092198*

KIT1136X BOX KIT1136X KIT GASTRIC BYPASS 0214789183*
KIT1146 KIT1146 LAP SLEEVE GASTRECT TRISTAPLEX1 0214763983* 0214816452* 0214916257* 0215350756*
KIT1152V BOX KIT1152V KIT LAP GASTRIC BYPASS 0214784971* 0214787298* 0215341606*
KIT1157A KIT1157A KAROLINSKA UNIVERS HUDDINGEX1 0214567098* 0214833542* 0214917886*
KIT1171C BOX KIT1171C KIT LAP CYSTECTOMY 0214090852 0215153445* 0215350563*
KIT1171C KIT LAP CYSTECTOMY BOX KIT1171C KIT LAP CYSTECTOMY 0214522213 0215009132 0215153445
KIT2948V BOX KIT2948V KIT GASTRIC BYPASS 0214900223* 0215007432* 0215236666* 0215350551*
KIT2958 KIT2958 LAP. GAST SLEEVE ESBJERG 0214900224*
KIT4184 APEN LOBECTOMY KIT X0 KIT4184 APEN LOBECTOMY KIT X1 0214962218
KIT4226B KIT4226B LAP GASTRIC BYPASS KIT X1 0214915696*
KIT4239 KIT4239 LAP SLEEVE GASTRECTOMY KIT X1 0214798691* 0214905637* 0215041899*
KIT4252 KIT4252 LAP SLEEVE GASTRECTOMY KIT X1 0214781296*
KIT4252 KIT4252 LAP SLEEVE GASTRECTOMY KIT X1 0214876747*
KITBAR020-A KITBAR020-A BARIATRIC KIT X1 0215212070*
KITBAR021- BARIATRIC KIT X0 KITBAR021- BARIATRIC KIT X1 0215065486
KITBAR028 BOX KITBAR028 BARIATRIC KIT 28 0214893704*
KITBAR030 BOX KITBAR030 BARIATRIC KIT 30 0214918122*
KITBARGOV1 BOX KITBARGOV1 BARIATRIC KIT 1 PUBLIC 0215227401*
KITD002 KITD002 DERBY GBP KIT X1 0214994363*
KIT-DE-0059 KIT-DE-0059 SLEEVE KIT LOHNE X1 0214935169*
KITDE0066 BOX KITDE0066 LAP BYPASS KIT VAREL 0214763196*